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SURAT TUGAS 

No. 6496/ST-Mengajar/Gasal/FDIK/UEU/IX/2024 
 

 

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Desain dan Industri Kreatif, memberikan tugas kepada : 

Nama : NURYADI, S.Sos, M.Si 

No. Dosen / NIP : 6496 / 

NIDN / NIDK : 0312067301 

Jabatan Akademik : Asisten Ahli (100) 

Alamat : JL. PENERANGAN KOMP. ALAM ASRI NO B.8 RT/RW. 009/007 

Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah: 

 
No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 DVT323 Tipografi Aplikasi 3 CR001 Reguler-1 Tangerang 

2 DKV523 Basic Audio Visual 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

3 DKV576 Audio Visual Experimental 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

4 DKV576 Audio Visual Experimental 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 

5 DKV575 Warna Suara 3 EU10H Reguler-1 Jakarta 

6 DVT323 Tipografi Aplikasi 3 CR001 Reguler-1 Tangerang 

7 DKV523 Basic Audio Visual 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

8 DKV576 Audio Visual Experimental 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

9 DKV576 Audio Visual Experimental 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 

10 DKV575 Warna Suara 3 EU10H Reguler-1 Jakarta 

 

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah 
ditetapkan oleh Universitas; 

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan 
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul 
http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan; 

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian 
tengah/akhir semester; 

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi 
yang dimiliki; 

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

 

 
Jakarta, 1 September 2024 

Dekan/Kepala Fakultas Desain dan Industri Kreatif 
 

Karna Mustaqim, S.Sn., M.A., Ph.D. 

NIP. 218080760 

http://www.esaunggul.ac.id/
mailto:info@esaunggul.ac.id
http://digilib.esaunggul.ac.id/%3B


Nama Mata Kuliah : Tipografi Aplikasi Dosen : CHRISTOPHERA R. LUCIUS , Dipl-Des, ST.M.A
(6465)
NURYADI , S.Sos, M.Si (6496)Kode MK dan Kelas : DVT323 CR001

Jadwal dan Ruang : Rabu, 10:00 - 12:30 (CR.E 303)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 23 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2024 - 2025

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Rabu, 2 Okt
2024

07:30 -
10:00

6496 -
NURYADI ,
S.Sos, M.Si

Ruang : CR.E
303

Teori 23 kuliah
pengganti pert
1 tgl-18-09-
2024 ( ploting
ke 2 )

Tatap Muka Pertemuan 1
Pengantar
Typography
Aplikasi

Lancar Selesai

2/1 Rabu, 25 Sep
2024

10:00 -
12:30

6496 -
NURYADI ,
S.Sos, M.Si

Ruang : CR.E
303

Teori 21 Teori Layout:
Konstruksi
desain layout

Tatap Muka Pengenalan
Typography
Aplikasi

Lancar Selesai

3/1 Rabu, 2 Okt
2024

10:00 -
12:30

6496 -
NURYADI ,
S.Sos, M.Si

Ruang : CR.E
303

Teori 21 Teori Layout:
Elemen desain
layout

Tatap Muka Discovery:
Referensi, Data,
Judul

Lancar Selesai

4/1 Rabu, 9 Okt
2024

10:00 -
12:30

6496 -
NURYADI ,
S.Sos, M.Si

Ruang : CR.E
303

Teori 21 Desain Layout Tatap Muka Concept: Format
Concept

Lancar Selesai

5/1 Rabu, 16 Okt
2024

10:00 -
12:30

6496 -
NURYADI ,
S.Sos, M.Si

Ruang : CR.E
303

Teori 23 Software Adobe
InDesign:
Workspace

Tatap Muka Development:
Book Design
Software Adobe
InDesign:
Workspace

Lancar Selesai

6/1 Rabu, 23 Okt
2024

10:00 -
12:30

6496 -
NURYADI ,
S.Sos, M.Si

Ruang : CR.E
303

Teori 22 Software Adobe
InDesign:
Document

Tatap Muka Software Adobe
InDesign

Lancar Selesai

7/1 Rabu, 30 Okt
2024

10:00 -
12:30

6496 -
NURYADI ,
S.Sos, M.Si

Ruang : CR.E
303

Teori 21 Software Adobe
InDesign:
Layout

Tatap Muka Adobe Indesign:
Layout

Lancar Selesai

8/1 Rabu, 20
Nov 2024

10:00 -
12:30

6496 -
NURYADI ,
S.Sos, M.Si

Ruang : CR.E
303

Teori 20 Book Design:
Sketchbooks
and Process
Books

Tatap Muka Book Design:
Sketchbooks
Process Books

Lancar Selesai

9/1 Rabu, 11 Des
2024

07:30 -
10:00

6496 -
NURYADI ,
S.Sos, M.Si

Ruang : CR.E
302

Teori 20 Book Design:
Brainstorming
kuliah
pengganti pert
9 tgl-27-11-
2024 ( pilkada)

Tatap Muka Book Design:
Brainstorming

Lancar Selesai

10/1 Rabu, 4 Des
2024

10:00 -
12:30

6496 -
NURYADI ,
S.Sos, M.Si

Ruang : CR.E
303

Teori 22 Book Design:
Mindmapping

Tatap Muka Book Design:
Mindmapping

Lancar Selesai

11/1 Rabu, 11 Des
2024

10:00 -
12:30

6496 -
NURYADI ,
S.Sos, M.Si

Ruang : CR.E
303

Teori 19 Book Design:
Word Lists and
Interaction
Matrix
Structures

Tatap Muka Book Design:
Word Lists and
Interaction
Matrix
Structures

Lancar Selesai

12/1 Rabu, 18 Des
2024

10:00 -
12:30

6496 -
NURYADI ,
S.Sos, M.Si

Ruang : CR.E
303

Teori 20 Book Design:
Visual Notations
and
Comprehensives

Tatap Muka Book Design:
Visual Notations
and
Comprehensives

lancar Selesai

13/1 Rabu, 8 Jan
2025

10:00 -
12:30

6496 -
NURYADI ,
S.Sos, M.Si

Ruang : CR.E
303

Teori 22 Book Design:
Metaphorical
Thinking

Tatap Muka Book Design:
Metaphorical
Thinking

Lancar Selesai

14/1 Rabu, 15 Jan
2025

10:00 -
12:30

6496 -
NURYADI ,
S.Sos, M.Si

Ruang : CR.E
303

Teori Book Design:
Typographic
Processes and
The Computer

Tatap Muka Review Materi
dan Persiapan
UAS

Lancar Selesai
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Tipografi Aplikasi Dosen : CHRISTOPHERA R. LUCIUS , Dipl-Des, ST.M.A (6465)

NURYADI , S.Sos, M.Si (6496)Kode MK dan Seksi : DVT323 (CR001)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 10:00 - 12:30 (CR.E 303)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

02
Okt

25
Sep

02
Okt

09
Okt

16
Okt

23
Okt

30
Okt

20
Nov

11
Des

04
Des

11
Des

18
Des

08
Jan

15
Jan

1. ALGHIFARI MAULANA ASSYA 20211002060 H A H H H H H H H H A H H A

2. DANDHIETYA BUNGA JELITA MAY 20231002002 H H H H H H H H H H H H H A

3. MUHAMMAD FATAHILLAH DAFFA 20231002005 H H H A H A A A A A A A A A

4. AFNIDA QURRATA AYUNI 20231002008 H H H H H H H H H H H H H A

5. JULIANI 20231002012 H H H H H H H H H H H H H A

6. HANUM FAUZIA MARYAM 20231002017 H H H H H H H H H H H H H A

7. DIMAS SANTOSO 20231002026 H H H H H H H H H H H A H A

8. NATASYA SIMAMORA 20231002031 H H H H H H H H H H H H H A

9. ALIFYA CITRA PUTRI ZAILANTI 20231002046 H H H H H H H H A H A H H A

10. SHERLY MELYANA PRATIKNO 20231002057 H S S H H H S S H H A A H A

11. MUHAMMAD RADJA FEBRIANTO 20231002072 H H H H H H H H H H H H H A

12. NAZRIEL 20231002076 H H H H H H H H H H H H H A

13. NISHFANI AZZAHRA 20231002080 H H H H H H H H H H H H H A

14. DINA SILVIANITA 20231002086 H H H H H H H H H H H H H A

15. ANDHIKA HIDAYATULLAH 20231002088 H H H H H H H H H H H H H A

16. FITRA AMALIA RAMADHANI 20231002089 H H H H H H H H H H H H H A

17. SITI KHOIRUNNISA 20231002097 H H A H H H H A H H H H H A

18. NAIRA ALIFIA 20231002098 H H H S H H H H H H H H H A

19. MUHAMAD FAZWA DWI LUTFI 20231002099 H H H H H H H H H H H A H A

20. PUTRI DEWI FEBRIANTI 20231002100 H H H H H H H H H H H H H A

21. YONAN HAMAS AL GIBRAN 20231002101 H H H H H H H H H H H H H A

22. AISYAH AMELIA 20231002103 H H H H H H H H H H H H H A

23. NURUL AINI RAHMAN 20231002129 H H H H H H H H A H H H H A
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS DESAIN DAN INDUSTRI KREATIF
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : DVT323 Kelas : CR001 Dosen : NURYADI , S.Sos, M.Si
CHRISTOPHERA R. LUCIUS , Dipl-
Des, ST.M.A

Matakuliah : Tipografi Aplikasi  
Prodi : Desain Komunikasi Visual  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz
NA

Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20211002060 Alghifari Maulana Assya 78,57 78 78 78 80 70 77,46 3,70 A-
2 20231002002 Dandhietya Bunga Jelita May 92,86 90 90 90 95 80 89,79 4,00 A
3 20231002005 Muhammad Fatahillah Daffa 28,57 0 0 0 0 0 2,86 0,00 E
4 20231002008 Afnida Qurrata Ayuni 92,86 90 90 90 95 90 90,79 4,00 A
5 20231002012 Juliani 92,86 80 88 88 80 70 81,89 4,00 A
6 20231002017 Hanum Fauzia Maryam 92,86 85 85 85 80 80 84,79 4,00 A
7 20231002026 Dimas Santoso 85,71 84 80 80 80 70 81,57 4,00 A
8 20231002031 Natasya Simamora 92,86 83 85 83 80 70 82,59 4,00 A
9 20231002046 Alifya Citra Putri Zailanti 78,57 60 87 65 65 65 66,06 2,70 B-

10 20231002057 Sherly Melyana Pratikno 78,57 78 87 80 75 70 78,06 3,70 A-
11 20231002072 Muhammad Radja Febrianto 92,86 82 80 82 80 70 81,49 4,00 A
12 20231002076 Nazriel 92,86 90 80 90 85 70 86,79 4,00 A
13 20231002080 Nishfani Azzahra 92,86 85 85 85 85 75 84,79 4,00 A
14 20231002086 Dina Silvianita 92,86 80 87 80 80 75 81,49 4,00 A
15 20231002088 Andhika Hidayatullah 92,86 80 80 80 80 75 80,79 4,00 A
16 20231002089 Fitra Amalia Ramadhani 92,86 80 90 80 70 70 80,29 4,00 A
17 20231002097 Siti Khoirunnisa 78,57 78 87 78 75 70 77,86 3,70 A-
18 20231002098 Naira Alifia 92,86 80 87 80 75 70 80,49 4,00 A
19 20231002099 Muhamad Fazwa Dwi Lutfi 85,71 80 80 70 75 70 78,07 3,70 A-
20 20231002100 Putri Dewi Febrianti 92,86 80 90 80 75 70 80,79 4,00 A
21 20231002101 Yonan Hamas Al Gibran 92,86 65 80 60 75 60 69,29 3,00 B
22 20231002103 Aisyah Amelia 92,86 85 85 85 75 70 83,29 4,00 A
23 20231002129 Nurul Aini Rahman 85,71 78 87 78 70 70 78,07 3,70 A-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

RATIH PERTIWI , S.Ikom, M.Ds NURYADI , S.Sos, M.Si
CHRISTOPHERA R. LUCIUS , Dipl-Des, ST.M.A

NIP. 215010557 NIP. 6465

21 Februari 2025
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